
79

RESOLUÇÃO DPG Nº 164, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

Designa supervisor de serviço voluntário.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos da 
Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da Deliberação 

135225/2021

RESOLUÇÃO DPG Nº 165, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE

Art. 1º - Danieli Dyba Amorim,
4.073.224 SSP/SC 042.024.699-17

Art. 2º -

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

135410/2021 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 064, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.  

 

Designa extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, a Defensora Pública Camille Vieira da Costa. 

 
 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 104/2020; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições 

ordinárias, a Defensora Pública Camille Vieira da Costa, para elaboração de 

recurso de apelação contra a sentença de extinção proferida nos autos nº. 

0000961-15.2021.8.16.0185. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 
-  

 135419/2021

DELIBERAÇÃO CSDP 022 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021   

Altera a Deliberação CSDP n° 001/2015, que dispõe 
sobre criação e alteração de órgãos de atuação na 
Defensoria Pública  do Estado do Paraná  

 

 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 27, inciso I, da 

Lei Complementar Estadual nº 136 de 19 de maio de 2011;  

CONSIDERANDO o que compete ao Conselho Superior decidir sobre a ficação 

ou alteração das atribuições dos órgãos de atuação da Defensoria Pública (art. 102 

da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994); 

CONSIDERANDO o discutido e deliberado na 12ª Reunião Ordinária de 2021, 

quando enfrentada matéria trazida no procedimento administrativo nº 17.403.445-

1; 

 

DELIBERA  

 

Art. 1º. O Anexo III, da Deliberação nº 01/2015, no capítulo referente à 

CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o procedimento adminis-
trativo sob nº 18.060.178-3;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o defensor público Marcelo Lucena Diniz para supervisionar 
o serviço voluntário do(a) prestador(a) Beyle Pereira da Silva, conforme o termo 
de adesão n°031/2021, devendo acompanhar as atividades realizadas, efetuando o 
controle e avaliação do(a) prestador(a) de serviço.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

135226/2021

RESOLUÇÃO CDP Nº 007/2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021 

  

Alteração Orçamentária  

 

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, no 

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 1º, da Resolução DPG Nº 

099/2021, e tendo em vista o estabelecido no artigo 10, da Lei Estadual nº 

20.446, de 18 de dezembro de 2020. 

RESOLVE 

Art. 1°. Ajustar valores entre elementos de despesa de mesma dotação 

consignada no Orçamento do Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná, 

aprovado pela Lei Estadual nº 20.446, de 18 de dezembro de 2020. 

Art. 2º. O ajuste totaliza R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), de acordo 

com o anexo I desta resolução. 

Art. 3°. Esta resolução entra em vigor imediatamente. 

  

NICHOLAS MOURA E SILVA 

Coordenador de Planejamento 

 

ANEXO I – Resolução CDP nº. 007/2021 

Tipo de Ajuste: entre Elementos de Despesa de mesma Dotação Orçamentária 

SIAF: Pedido 0760.21000007 / Processo 21002274 / Controle 21002000. 

Dotação: 0760.03061.43.6009 / 95 / 4.4 – Fundo da Defensoria Pública / 

Recursos de Outras Fontes / Investimentos. 

REDUÇÃO DE DESPESA 

Natureza de Despesa: 4.4.90.30 / Valor: R$ 25.000,00 

REDUÇÃO DE DESPESA 

Natureza de Despesa: 4.4.90.39 / Valor: R$ 25.000,00 

REDUÇÃO DE DESPESA 

Natureza de Despesa: 4.4.90.40 / Valor: R$ 140.000,00 

ACRÉSCIMO DE DESPESA 

Natureza de Despesa: 4.4.90.52 / Valor: R$ 190.000,00 

135889/2021 


